Hier folgen nun auszugsweise die erheblichsten Stellen:

- Jänner**
1. Hemma de rinfelden Obiit que dedit casulam ecclesie.
 2. Berchte regine burgundie. (Calendar.)
 13. Anno domini 1484 Ob. Ludowicus nobilis de mülinon canonicus heronensis, Qui dedit x ls. ad reconciliationem hujus ecclesie. (factam 1479.)

15. Dominus Johannes Rieperpein plebanus in tuetwil Ob.
 21. Dominus volricus rütler de berne presbyter et commendator in Hetzkilch Ob. 1482.
 23. Anno dni 1588 ob. Rv. D. Heinricus Suter Dec. Cap. in Hochdorf et Rector eccles. in Rüti.
 25. Fridericus de buoch rector hujus ecclesie dechanus capituli in Hochdorff Ob., qui dedit viij quartalia spelte huic ecclesie. ¹⁾
 31. Dominus Johannes de au plebanus in syns.
- Hornung** 14. Anno dni Mcccclxv Ob. anthonius russ opidi lucer-
 nensis schultetus, qui dedit collegio beronensi l. florenos annuales De quibus constituit dominicalem distributionem volens participem esse rectorem hujus ecclesie etiam tempore nocturno hanc ecclesiam prouidentem. Faciente hoc Heinrico dørfflinger dispositione Joh. teller canon. predicto capitulo beronense hoc autorisante.
16. Dominus bomgardus plebanus in eschibach ob.
 18. Ob. Dominus Otmarus Renfly decanus in Hochdorff.
 20. Hedewig gigerin et richentza mater ejus Ob., que dederunt vnam mappam ad altare satis preciosam.
 21. Verena Krantz et margaretha soror ejus Ob., dederunt quis vnam libram hallensium ecclesie nostre.
 23. Anno domini Mccccix. Ob. Heinricus dørfflinger Pater Magistri Georgij dørfflinger huj. ecclesie Rectoris, qui dedit i. flor. ad fabricam eiusdem ecclesie.
 25. Ob. Dom. Johannes schmid rector in syns.
- März** 1. Dedicatio ecclesie hujus pridem die prima martii celebrata, sed anno dni 1497 prorogata in dominicam post bartholomei est celebranda.
 Anniversarium petri gragg dicti galliker zem eim hus, et dietschi in gragg et anne Künigin parentum suorum et agathe sororis predicte anne.
 Item adelheidis græfin et margarethe dalchun uxoris sui. Et satur x. fs. de prato dicto lochmat prope

¹⁾ Er soll im Anfange des XV Jahrhunderts gelebt haben.

winnam iacente sic diuidendos rectori missam eo die celebranti iij. fs. sacriste sepulchrum signanti iij. Hall. reliquum ad vsum ecclesie tribuatur.

2. Cuonradus vend de berona Ob. In cuius anniversario datur vnus solidus huic ecclesie ac sacerdoti equaliter diuidendus de bono suo in schwartzenbach contiguo scopose dominorum theutonicorum in Hetzkilch. (vixit 1370. neuere Hand.)
5. Inuentio S. Ursi et socior. ejus. Compatronorum summi altaris. De quibus continetur integra costa hanc in ecclesiam de solodoro delata Anno cristi 1473 per suplicationem honorabilium dominorum beronensium obtenta ad instanciam iohannis dœrfflinger hujus ecclesie rectoris propter quod ex voto feriandum est in solodoro recepto.
Dominus Johannes guldin plebanus in schongow canonicus beronensis Ob. Anno Mcccclxxxiii.
11. 1562 starb Herr Daniel Kempter lütpriester disers goßhus.
13. Anno domini. 1488. Ob. Jacobus bær de curuallia, qui dedit duas libras denariorum, quibus comparati sunt duo solidi den. de domo schiltin oben im dorff in berona. ¹⁾ In cuius anniuersario datur vnus solidus rectori suum anniversarium celebranti, secundus vero solidus fabrice donetur, tertius vero solidus comparatus de sorte ecclesie in swartzenbach de predicta domo etiam ecclesie erogetur.
15. Ob. dominus Hemmannus Weibel capellanus in baldegg canon. beronensis.
20. Dominus elyas elye de louffen plebanus in nüwdorff canon. beronensis Ob. Anno. M. cccclxxv.
26. Frater Waltherus presbyter conventualis ordinis Johannitarum in Hochenrhein legavit i. flor. vt habeatur pro confratre. Anno Mcccclxxxx.
29. Dominus Johannes sutor cappellanus in hochdorff.

¹⁾ Es lag zwischen dem Pfrundhause von St. Catharina, und der Anna von Laufen Haus. (Fol. 84.)

April

2. Ob. dominus ruodolfus vnfrid plebanus in eschibach.
3. Hans voli Frick de berona ob. qui excidit tabulam lapideam super altari summo anno 1479 nouiter constructo causa dei.
8. Dominus alexius staler cappelanus in tuetwil Ob.
13. Dominus Johannes Wildperg Decretorum doctor cappelanus in baldegg canonicus beronensis Ob. Anno Mccccclxxxiii.
16. Anno domini Mclcxviii. XV. Kal. mai. Indict. XI. Ob. magister burckardus de Winnon archidiaconus constantiensis per burgundiam, eiusdem et hujus ecclesiarum canonicus, prebende hujus altaris in Cripta primus constitutor.
19. Anno domini M. ccc. x. Ob. Johannes de grieshein rector hujus ecclesie, (et dechanus capituli Hochdorff. Etwas neuere Hand.)
20. Ob. dominus cuonradus dubler plebanus in tuetwil. Anno. M. cccc. lxxiiij. Ob. dom. Johannes teller plebanus et dechanus in Hochdorff.
22. Ob. dom. Huldrichus Pfiffer Plebanus in Nüdorff Anno dni 1541.
23. Ob. Volrich dictus langg confrater capituli Hochdorff.
26. Dns. Heinricus Engelman rector in jnwil ob.

Mai

1. Anno domini M. ccc. viii. In die philippi et Jacobi occisus fuit Alberchtus rex romanorum apud Küngfelden a Johanne austrie duce filio fratris sui.
3. Anno domini Mccccclxxxix. Ob. andreas gasman in nider adelswil. Centum annis duobus minus senex. Qui dedit vnum flor. ad reconciliationem ecclesie et vnum flor. ad crucem comparandam.
5. Dom. Volricus Koch rector in rueggeringen Ob.
17. Anno domini M. ccc. lxx. Ob. Petrus brenner rector huius ecclesie.
22. Anno dom. M. cccc. lxxxx. Ob. margaretha schenkerin von wytwil.
25. Sind die Ablässe Benedicti XIII. für das Dreieinigkeitsfest eingeschrieben.

28. Anno domini Mccxv. Ob. vlricus rector hujus ecclesie et prebendarius S. mauricii in cripta.
29. Dominus Johannes Weber plebanus in nüwdorff ob.
31. Anno domini Mcccccxiii. Ob. Anna Helye de louffen.
- Brachm.** 4. Elysabeth steigerin de liechtensteig Ob. que dedit xx lib. hallenses ad fabricam hujus ecclesie. Et ea recedente a seculo et pridem vsum est in hac villa quod si uxor alicujus obiret tunc tercia pars bonorum mariti cederet heredibus uxoris. Quam propter deum dedit huic ecclesie. Sed Anno domini Mccccclxxv. depositum est et defalcatum in generali capitulo ecclesie beronensis hoc ius mulierum.
6. Anno 1591 den 8 Junii starb H. Peter Dörflinger, gewesner Lütppriester disers Goghus und Gorher zuo Münster.
8. Anno domini Mccccxvi. Ob. Johannes trullinger pater Laurentii trüllinger quondam rectoris hujus ecclesie. Ob. Dns. Rudolphus Müller Canon. Beron. et Capellanus in Nüdorff. 1563.
14. Katherina vxor bertschi wasmer Ob. que dedit ein vmwinderly ad mappam altaris.
16. Adelheid de villa odmershein by dem rin dedit xxx fs.
Dom. Johannes de grieshein plebanus et dechanus in Hochdorff.
23. Anno domini M. cccccxxxix. Ob. Volricus dærfflinger pater Johannis dærfflinger rectoris hujus ecclesie. Frater Johannes presbyter prior in Hochenrhein legauit capitulo xv fs. quibus empta est anniversarius suus dies.
24. Anno domini Mcccxvi. Ob. Cuonradus Presbyter scriptor prioris libri anniuersarialis.
25. Ob. Dom. eberhardus rector ecclesie in rømerswile, legauit capitulo librumi diurnalem cujus precio emptus est anniversarus suus dies eo pacto, vt omnes regentes curam perpetuo sui anniversarii libro procurent intitulari memoriale.

26. Anno domini 1544 ¹⁾ obiit dominus Johannes Dörfflinger rector hujus ecclesie in schwarzenbach et cappellanus ecclesie beronensis altaris S. Mauritii qui hunc conscripsit librum. Cujus anima requiescat in pace.
28. Greta von surse Ob. dedit rectori vaccam cum vitulo.
- Heim.** 2. Gret schwäbin de berona Ob. hat geben ein geribnen sturß uff den altar.
Hier ist eine Notiz beigefügt über die Ablässe, welche durch das Concil von Basel auf das Fest Mariä Heimsuchung verliehen worden
9. Anno domini Mccclxxxvi. Ob. ruotschmannus nobilis de rinach occisus in bello coram opido sempach. Agatha sichler ob. 1479, dedit x fs. ecclesie nostre.
12. Beli tüfeli Ob. dedit huic ecclesie x fs.
14. Anno domini M. cccc. lxxxiiij Ob. dominus volricus nagler de wintertur rector ecclesie in rueggeringen quondam dechanus capituli Hochdorff.
19. Seiendum quod in vigilia margarethe celebrandum est aniversarium bertschini de swarzenbach, In cujus aniversario dantur iij. fs. de area ennant der winon in villa beronensi dicta der gesindsaminen Hoffstat. sic diuidendi Plebano i fs. ecclesie i fs. Incluse iiij den. sacriste ij den.
27. Dom. Wernherus plebanus in eschibach Ob. Anno. M. ccc. lj.
Dom. Jacobus Dörfflinger huj. ecclesie Rector Ob. anno 1539.
29. Dom. Johannes ratzinger rector in Inwil Ob.
Anno domini M. cccclxxxii. starb erni Habermacher. (Margaretha Meyer war sein Weib, und Margaretha hieß auch die Tochter.)

¹⁾ Mit dieser Jahrzahl wurde eine offenbare Veränderung mittelst Auskrazen und Ausstreichen versucht, — und wirklich, das Jahr 1544 ist nicht das Todesjahr des ersten Jahrzeitbuch-Schreibers, wohl aber 1500. Ob ein zweiter Johannes Dörfflinger als Rector entstanden, und in wie weit derselbe Antheil an dem Jahrzeitbuche genommen habe, weiß ich nicht zu bestimmen?!

- Augſtm.**
4. Ob. Petrus trachsel, qui dedit huic ecclesie bouem ualentem novem florenos, ad reficiendum tectum.
Dom. Henricus Fuegly rector in rüti.
9. Dom. Johannes nægeli plebanus in aesch Ob.
14. Dom. petrus Hetlinger plebanus in phephicon Ob.
Anno. M. cccc.
16. Theodoli episcopi. et feriatum subditorum (ex) voto Anno domini Mccccx. assumpto, negligentibus libram cere pro pena infligentium. Nunc Compatroni summi altaris.
18. Anno domini Mccccxxx. Ob. laurentius trüllinger rector hujus ecclesie. ¹⁾
20. Bero comes de lentzburg fundator ecclesie beronensis Ob.
Volricus comes de lentzburg ditavit certis prediis ecclesiam beronensem, Anno domini M. xxxvj.
23. Dom. Johannes schnaell cappellanus in Hochdorff et rector in baldwil Ob.
24. Anno 1418. Ob. Johannes de Kriens cappellanus in phephikon.
28. Dom. Volricus wiliman plebanus in pfephicon Ob.
- Serbſtm.**
1. Ob. 1448 Diethelmus Wild Rector hujus ecclesie. Qui constituit in remedium anime sue dari quidquid prouenire poterit de tribus frustis Hinder der egg sitis. Ita quod plebano cedat tertia pars reddituum hodie in schwartzenbach suum anniuersarium celebranti. Relique due partes cedant ecclesie.
2. Dom. ruodolfus leman plebanus in nüwdorff dechanus in Hochdorff, occisus obiit Anno. Mccccxxxix.
3. Dom. Johannes rector in rueggeringen Ob. Anno M. ccc. lv.
Anno domini Mccccxxxix Ob. Johannes berchtenbuel canonicus beronensis, Qui dedit x fs. ad reconciliationem ecclesie.

¹⁾ Von einem andern Rector Laurentius ist Fol. 80 bemerkt, daß er Anno 1412 starb, aus Bischofscell stammte, und ein Swevus mire magnitudinis war.

4. Anno domini Mcccccx Ob. Honesta Margaretha ferrin Vxor Nicolai Hassfurters Soror confraternitatis Capituli Hochdorff Que legauit Cuilibet confratri Sacerdoti eiusdem Capituli post obitum. i. aureum Renensem.
9. Anno domini Mccccxxxix. Ob. Rutschman galliker et anna vxor sua et pueri sui, Qui constituit dari duo quartalia tritici de quondam prato dicto lochmat an der Winon sito sic diuidenda. Ecclesie i. quart. tritici. Ad largam i. quart. tritici. Deductis quinque solidis rectori suum anniuersarium hodie celebranti. Quod si secus fecerit, pars sua fabrice cedat, de porcione large.
17. Dom. Johannes oeschenner plebanus in Hochdorff Ob. Mcccc. minus i Jar.
21. Anno domini M. cccc. lxxxiiij. Ob. dominus laurentius gūnthart rector ecclesie in rueggeringen.
22. Anno dni Mccclxxxvi. Ob. dominus Heinricus de rinach miles in bello sempach vulneratus.
Ob. dom. Heinricus sultzman rector in Inwil.
23. Ob. dominus Johannes de altwis rector In rœmerswil Anno domini Mccclxxviiiij. qui legauit capitulo vj quartalia spelte annui census.
28. Johannes de schwartzenbach rector hujus ecclesie Ob.
29. Dominus petrus rütiman rector in Inwil Ob. Anno. M. cccc. xviii.
30. Dedicatio ecclesie heronensis. Vrsi et sociorum martyres. Compatronorum summi altaris. De quibus continetur integra costa in hac ecclesia propter quod ex voto accepto est feriandum. delata quidem de solodoro Anno domini 1473. (per Joh. Dörfflinger rectorem ibidem. *Neuere Hand.*)

Weinum.

3. Nicolaus rector hujus ecclesie Ob. qui dedit ecclesie v lib. monete Zofingensis ad fabricam.
4. Anno 1480. Ob. stephanus gawertschy, plebanus in phephikon.
9. Erminus dalchun occisus Ob. qui dedit viij. fs. huic ecclesie.

12. Dom. Cuonradus de lütishofen rector in rueggeringen Ob.
16. Johannes rugger Ob. Qui dedit septem libras ad campanas.
17. Ob. Heinricus beringer de Kagiswile et mater eius et iohannes frater eius, Qui legauerunt libere propter deum et honorem sancti petri vnum agrum situm in dem grund ze rikenbach et omne ius eius quod in eo visus est habere by der tannen. Quod olim solvebunt v quartalia spelte. Nunc vero iiij quartalia spelte, ij quartalia avene ad vsus ecclesie. Et ipse recepit eum in emphitheosi sua.
19. Dom. ruodolffus æppenberc cappelanus in pfephicon occisus Ob. Anno 1448.
24. Dom. Volricus totiker rector in birwil. Ob.
27. Dom. Johannes mellinger plebanus in schongow occisus Ob. Anno M. cccc. lj.

- Winterm.** 1. Ob. Dom. Heinrichus Schinbein Canon. Beron. et Pleb. in Nüdorff. 1563.
5. Dom. Paulus schyfflymacher plebanus in syns et camerarius Ob. Anno. 1472.
8. Ob. Frater Johannes gering plebanus in æsch. ordinis Johannitarum.
9. Anno domini Mccclxxv. venerunt anglici vulgariter die engellender, quorum auctor erat dominus de Güssino, in superiores partes alemanie cuncta cunctis dirripientes nullos preter se habentes amicos flagellum vtique dei. Quibus dum dux austrie lüpoldus post coram sempach interemptus considerata eorum multitudine resistere non vellet quia erant vltra. xl. millia armatorum vulgariter Kleuier, omnes terre domini dissimilabant preterire usque in argoye partes ad opidum butten-sultz vbi plures occiderunt pariter et ipsis anglicis vltra quinque millia occisis. Tandem extra bernum a dominis terre invasi maior pars occisa mansit in loco, Comite de Nidow sagitta interempto cum

multis conmilitacionibus suis. Ceteri vero redeuntes per suntgoyam timore dei postposito plures occiderunt concremantes opida villas et castra, reuersi sunt non vacui in patriam suam.

15. Dom. Johannes Gysler plebanus in tuetwil Ob. anno Mccccxviij.
16. Ob. Domina agnesa Hærtin priorissa in frowental. innixa fraternitati.
19. Dom. Johannes Wernherus Keller cappelaus in phephikon canon. beron. Ob. Anno Mccccclx.
21. Anno deo Mccccclxxi Hermannus de landenbergh episcopus Constantiensis ad venerationem festi presentationis Sancte Marie largitur eidem festo presentibus vere penitentibus contritis et confessis uel vigiliam ieiunantibus quadraginta dies indulgentiarum de iniunctis eis penitentiis perpetuis temporibus duraturis.
26. Ob. Dom. Nicolaus pfister de arbona plebanus in Hochdorff.
30. Dom. Volricus Gartner rector ecclesie in birwil et cappelanus beronensis Ob. Anno. M. cccc. xvij.

Christm.

8. Conceptionis S. Marie. —
Hier ist das Decret der Baselschen Kirchensynode in Betreff dieser Feier, datirt den 17 Herbstm. 1439, eingetragen.
11. Anno domini M. cccclxvi. Ob. Heinricus dörfflinger rector hujus ecclesie et camerarius capituli Hochdorf. Qui dedit domum aream ortum et pomerium et spicarium vff dem stalden situm, ad prebendam S. Mauricii altaris in cripta perpetuo permansurum.
12. Anno deo M. Q ¹⁾ Ob. Johannes dörfflinger rector hujus ecclesie fratruelis predieti domini Heinrici, Qui fabricauit ²⁾ domum nouam super

¹⁾ Auf Fol. 70 steht ausgeschrieben: Quingentesimo. — Er starb also im Jahr 1500.

²⁾ Am Rande: Anno domini 1484.

quodam bono prebende ecclesie beronensi rectori ecclesie deseruientem temporibus eius. Adiectione tum certa premissa.

17. Domina anna de lupfen de rüsegg, innixa fraternitati capituli Hochdorff Ob.

Ob. Nicolaus Kloter primissarius ecclesie turegiensis maioris 1493.

19. Ob. berchtold teller, elyzabeth uxor sua, existentes in fraternitate capituli Hochdorff.

23. Dom. Henricus Werder plebanus in syns Ob. Anno Mccccxlij.

27. Dom. Johannes schlosser adiutor in Hochdorff Ob. Anno Mccccxxxiii.

28. Anno M. C. VIII. dominice incarnationis. V. Kal. Januarii dedicata est hec cripta (in ecclesia beronensi) A Venerabili Constantiensi Episcopo Gebehardo. iij. In nomine domini nostri ihesu cristi et in honore sanctorum innocentium et sancti mauricii sociorumque eius. Continentur autem hic reliquie S. petri apostoli, S. Mauricii sociorumque eius, S. Georii martiris, S. Ypoliti martiris, S. sebastiani martiris, S. leodegarii martiris. Et eadem dedicatio celebratur crastino Innocentium, Et canitur ad missam Terribilis.

So weit der Calender des Jahrzeitbuchs. — Dann folgt ¹⁾ die Liturgie des Kirchweihfestes, und von Fol. 67 an eine Menge Angaben von Gutthätern und Einkünften der Kirche zu Schwarzenbach oder der Pfründe des Altares in der Gruft zu Münster eingezeichnet, von denen aber nur die merkwürdigsten Stellen hier aufgenommen werden:

*Benefactores ecclesie in swarzenbach
seu prebende altaris in cripta, et
augmentatores censuum eorumdem.*

¹⁾ Hier sind Spuren von einem herausgeschnittenen Blatte bemerkbar.

Mechtildis de Winnon Ob. v Id. Marcii, Que dedit ad prebendam constitutam per predictum (f. 16 Apr.) magistrum burkardum de winnon suum fratrem predium in Kulmbe, De quo dari debent in anniversario eius canonicis presentibus v solidi et duo solidi pauperibus in pane. Quos septem solidos prebendarius in swarzenbach qui fuerit pro tempore ministrabit.

Hugo de pfirt hujus ecclesie canonicus Ob. iij. Id. marcii, In cuius anniversario prebendarius ex redditibus in swarzenbach solvere tenetur fratribus presentibus panem et vinum ad estimationem v solidorum residentibus tantum, et ij solidos in pane pauperibus distribuendos.

Willeburc de winnon Ob. vj. nonas maii, Que dedit. xxx. solidos ad laqueare parandum. In cuius anniversario prebendarius de redditibus in swarzenbach persolvere debet fratribus residentibus tantum panem et vinum ad estimationem quinque solidorum, et duos solidos in pane pauperibus distribuendos.

Volricus de Kyburg Curiensis episcopus quondam hujus ecclesie prepositus Ob. XV. Kal. Julii. In cujus anniversario prebendarius de redditibus in swarzenbach persolvere debet fratribus residentibus panem et vinum ad estimationem quinque solidorum, et duos solidos in pane pauperibus distribuendos.

Heinricus de winnon hujus et basiliensis majoris ecclesiarum canonicus Ob: Ydus Decembris, Qui contulit sancto michaheli bonum in gundolstzwil. In cujus anniversarium prebendarius de redditibus in swarzenbach persolvere debet canonicis tamen residentibus panem et vinum ad estimationem v solidorum, et duos solidos in pane pauperibus distribuendis.

Hermannus pfung hujus ecclesie canonicus anno domini M. cccc. iij. vi. Kal. Dec. defunctus.

Anno domini 1488. vi. yd. Maii. Ob. Jacobus væsen hujus ecclesie canonicus, Qui donavit huic altari in cripta viginti florenos in auro. Quibus comparatus est florenus.

Fol. 72. Ein Vergleich zwischen den Kirchgenossen Schwarzenbachs und ihrem Seelforger Johannes Dörflinger, wegen streitigem Zehnten. Die Urkunde stellten Propst Johannes Herbort und das Capitel zu Münster aus, und der Notar Wolfgang schrieb den Brief am 4 Brachmonat 1493.

Ein zweiter Vergleich wegen Honig= und Wachs=Zehnten zwischen den Obigen, vom Jahr 1476.

Ein dritter wegen Hanf= und Zwiebsaamen=Zehnten, vom Jahr 1476 in der Pfingstoctav.

Ein vierter wegen Hühner=, Kälber= und Füllen=Zehnten, vom Jahr 1470.

Fol. 73. *Jurisdictiones et privilegia rectoris et ecclesie in swarzenbach.*

Ut est exercitium Judicii infra cimiterium et ecclesiam suam in criminalibus causis penam excedentibus affligentis.

Omnes oblationos tote et totales ad ecclesiam prouenientes seu aliquorsum in nomine eius oblate siue dimisse sunt plene rectoris.

Hier ist bemerkt, daß der Kirchenrector Heinrich Dörflinger im Jahr 1455 einen von einem gewissen Peter Trächsel aus Münster geschenkten Ochsen, 9 Florin an Werth (siehe oben ad 4 Augstm.), an den Bau des Kirchendachs großmüthig überlassen habe.

Wegen den Opfern ward unter Rector Joh. Dörflinger im Jahr 1467 ein Vergleich getroffen.

Habet auctoritatem instituendi et destituendi sacristam qui etiam promittat fidelitatem rectori et ecclesie sue.

Alle Nüsse und andere Baumfrüchte, welche auf dem Kirchhofe wachsen, gehören dem Pfarrer. Eben so der dritte Theil des Opfers an den Festtagen der Kirchenpatronen und der Kirchweihe.

Fol. 74. *De sepeliendis et eisdem sacramenta ecclesiastica ministrando, et accidentiis eorum uulgariter selgeraet siue funeralia dictis.*

Hactenus laudabiliter obseruatum est in parrochiis in dechnatu Hochdorff existentibus, ut persona masculini sexus quattuordecem annorum et persona feminini sexus duodecim annorum soluat plebano vnam libram denariorum monete thuricensis. Et si quis subditorum hec exoluere recusauerit propter hoc parrochialia iura seu sacramenta eidem non denegentur. sed postquam illa sibi exhibita fuerint et ministrata, tunc idem vel sui heredes eo defuncto per viam iuris ad exoluendas huiusmodi iura et consue-

tudines iure compellatur, nisi hiis obstiterit paupertas manifesta. Preter hoc debet etiam nichilominus quilibet persona infirmata sancta eucharistia prouisa seu communicata vnum solidum comunem, et inuncta oleo sacro nouem angstarios dare monete thuricensis. Si autem de aliquo horum prouisa non extiterit, precii de hoc contingentis soluere partem non indigebit.

De Jure bannalium vulgariter banschatz nominatorum.

Quoniam ut constat quod rectorem hujus ecclesie de consuetudine iuris omni anno dare oportet capitulo in Hochdorff duos solidos monete thuricensis, nomine domini dyocisani, Ideo non immeritum esse videtur, ut pro sua supportatione mulctas pro demerito hominibus infligendas in suam contorquat vtilitatem. Verbi gratia. Si quis subditorum alicuius sexus prolem extra thorum legitimum progenuerit, quod absit, aut progigni commiserit, tunc idem pro pena talis excessus exoluere debebit rectori tres libras hallenses, et vnum Hallensem monete thuricensis. Aut si quis sacellam (?) proteruiter et contumaciter infregerit, aut aliud nephas nomine illo videlicet banschatzig dignum commiserit, predictam penam exoluere debet. Non obstante quod ad potioem locum mittendus absolutionem ab habente potestatem petere debet. Si quis autem subditorum tali crimine involutorum hujusmodi penam exolvere recusauerit, per viam iuris ecclesiastici ad solvendum compellatur.

Fol. 75. *De pullis carnispriuialibus.*

Habet etiam de quolibet domicilio speciali infra limites districtus ad ecclesiam in swarzenbach pertinentis existente sicut verus ecclesie rector vnum pullum carnispriuialem.

De accidentibus ab ecclesia beronensi minoribus.

Ceterum quoque quod obliuioni dandum non est hic annotandum existit, Quia habet hoc per constitutorem prebende altaris ecclesie in cripta comparatum, ut vinum ad missas in ecclesia swarzenbach celebrandas recipiat de vino communi dominorum in ecclesia beronensi missas celebrandorum, Similiter et hostias promissis et eucharistia seruanda consecrandas recipiat sufficientes de communi loco predictae ecclesie beronensis hostias consecrandas

habente. Cereum quoque ponderis medie libre in festo purificationis cuilibet prebendato in ecclesia heronensi et presenti pertinentem, etiam si non adsit occupatus tamen negotio ecclesie sue succustos sine contradictione contribuere debet. Non minus candelas in swarzenbach oblatas plene sibi retinebit, Palmarum etiam partem se contingentem quando reuersus fuerit obtinebit.

Fol. 76. *De dote ecclesie in swarzenbach compertinente altari in cripta.*